



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2023

г. Вологда

№ 1457

О внесении изменений в постановление Правительства области от 19 июня 2017 года № 543

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 19 июня 2017 года № 543 «Об утверждении Порядка оплаты стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления за счет средств областного бюджета» следующие изменения:

1.1. В пункте 1² слова и цифры «оплаты в 2022 - 2023 годах» заменить словами и цифрами «оплаты в 2022 - 2024 годах».

1.2. В Порядке оплаты стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления за счет средств областного бюджета (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 20¹ слова и цифры «в 2022 - 2023 годах для детей военнослужащих в соответствии с Порядком оплаты в 2022 - 2023 годах» заменить словами и цифрами «в 2022 - 2024 годах для детей военнослужащих в соответствии с Порядком оплаты в 2022 - 2024 годах»;

в пункте 41¹ слова и цифры «в 2022 - 2023 годах для детей военнослужащих в соответствии с Порядком оплаты в 2022 - 2023 годах» заменить словами и цифрами «в 2022 - 2024 годах для детей военнослужащих в соответствии с Порядком оплаты в 2022 - 2024 годах».

1.3. В Порядке оплаты в 2022 - 2023 годах стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления для детей семей граждан, участвующих в специальной военной операции (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова и цифры «в 2022 - 2023 годах» заменить словами и цифрами «в 2022 - 2024 годах»;

в пункте 1:

- слово «(проходивших)» исключить;

- слова и цифры «в 2022 - 2023 годах» заменить словами и цифрами «в 2022 - 2024 годах»;

- дополнить словами «, военнослужащих, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции после 24 февраля 2022 года (далее – погибшие (умершие) военнослужащие)»;

в пункте 2 слова «Оплата стоимости путевок для детей,» заменить словами и цифрами «Оплата стоимости путевок для детей в возрасте от 6 до 18 лет,»;

пункт 5 дополнить подпунктами «е», «ж» следующего содержания:

«; е) извещение о гибели (смерти) военнослужащего либо заключение военно-врачебной комиссии (федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы), подтверждающего причинную связь смерти военнослужащего с увечьем (ранением, травмой, контузией) или заболеванием, полученными в ходе участия в специальной военной операции после 24 февраля 2022 года, либо документ, выданный полномочным органом федерального органа исполнительной власти, в котором действующим законодательством предусмотрена военная служба, подтверждающий, что погибший (умерший) на момент его гибели (смерти) являлся военнослужащим и проходил военную службу по контракту в ходе специальной военной операции после 24 февраля 2022 года;

ж) свидетельство о смерти погибшего (умершего) военнослужащего»;

дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Уполномоченная организация в целях подтверждения факта продолжения прохождения военной службы для определения права ребенка на оплату

стоимости путевки направляет соответствующий межведомственный запрос в военный комиссариат Вологодской области не позднее 2 рабочих дней со дня подачи заявления.»;

пункт 11 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«; в) поступление из Военного комиссариата Вологодской области сведений, не подтверждающих факт продолжения прохождения военной службы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**По поручению председателя
Правительства области
заместитель Губернатора области**



А.Е. Стрижов